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PARASPORT DANMARK 

REPRÆSENTANTSKABSMØDE 
 

Lørdag den 2. maj 2026  

kl. 10.00. – 14.00  

Idrættens Hus, Brøndby  

 

Referat 

 

Endelig dagsorden, jf. forbundets love §8:  

Ad 0  Velkomst 

John Petersson bød deltagerne velkommen. 

 

John Petersson oplyste, at forbundets protektor, HKH Prinsesse Benedikte, har sendt os de 

varmeste hilsner. 

 

Prinsessen har med stor interesse gennemgået årsberetningen for 2025 og ønsker os et godt og 

konstruktivt møde, hvor der bygges videre på de strålende resultater, som forbundet og ikke 

mindst vores atleter har opnået.  

Sekretariatet har efterfølgende takket for prinsessens hilsen.  

 

John Petersson takkede for deltagelsen ved fredagens dialogmøde. Han sætter stor pris på input 

fra deltagerne, som bestyrelsen nu vil tage til efterretning.  

 

Ivan Løvstrup tog derefter ordet og fortalte om de praktiske foranstaltninger.  

Ad 1  Valg af dirigent  

John Petersson præsenterede Jesper Frigast Larsen og oplyste, at bestyrelsen foreslog Jesper 

som dirigent.   

 

Der var ikke andre, som ønskede at påtage sig hvervet, og Jesper Frigast Larsen blev derefter 

valgt som dirigent. 
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Ad 2  Valg af to referenter og 2 stemmetællere 

 

Nadia Meisner Jensen og Caroline Egelund Svarrer blev valgt som referenter. Gitte Noël Olesen 

og Hanne Hede blev valgt som stemmetællere. 

Ad 3  Registrering af stemmeberettigede deltagere 

 

Dirigenten konstaterede, at mødet var lovligt indvarslet og dermed beslutningsdygtigt. Ved mødets 

start var 49 stemmeberettigede deltagere til stede. 

Ad 4  Bestyrelsens beretning til godkendelse v. John Petersson 

(herunder beretning fra udviklingsudvalget) 

 

John Petersson knyttede følgende mundtlige bemærkninger til de skriftlige beretninger:  

 

Det er to år, som vi skal behandle her. Parasport Danmark 2024 og 2025. 

 

Formanden for udviklingsudvalget, Jan Johansen, er desværre forhindret i at deltage. Derfor vil jeg 

også komme ind på noget af det, som Jan har beskæftiget sig med i udviklingsudvalget. Blandt 

andet Klubundersøgelsen, som Jan har været meget inde over.  

 

Jeg vil forsøge at give en status for de to år og den retning, vi har haft, og retningen fremadrettet. 

På bordene ligger de skriftlige beretninger fra de seneste to år, som viser noget af det, der er sket. 

 

Hvis vi skal nå hjem inden aftensmad, vil jeg ikke nå at kunne dække alt. Derfor vil jeg på forhånd 

sige undskyld, hvis nogen føler sig glemt, snydt eller overset. Det er ikke med vilje.  

 

To år i korte træk 

Parasport Danmark har styrket vores position i dansk idræt. Vores paraatleter er synlige, og det 

gælder alle atleter, uanset hvilket handicap en person har. En paraatlet er en, der er medlem af en 

klub, der er medlem af Parasport Danmark. Uanset om man er en del af Special Olympics, 

Paralympics eller Virtus.  

 

Gennem de seneste to år har der været fremgang i antallet af klubber, der har meldt sig ind. Vi har 

været mere i medierne og vi har øget vores aktiviteter - herunder en lang række projekter, som I 

kan læse om i de skriftlige beretninger. Vi har stabiliseret vores økonomi, så vi har et rigtig godt 

økonomisk fundament.  

 

Vi har indgået flere partnerskaber. Når jeg siger partnerskaber er der to vinkler på det; det ene er 

de kommercielle partnerskaber med en lang række virksomheder og fonde, men også 

samarbejdsmæssige samarbejdsaftaler med andre specialforbund under DIF og andre 

organisationer rundt om i Danmark og i øvrigt også i Grønland. 

Vi har et forbund, som blomstrer - og undskyld jeg siger det - på både det elitemæssige område og 

på det breddemæssige område.  
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For mig og bestyrelsen er det ikke alfa og omega at skelne mellem elite og bredde. For mig er det 

vigtigste, at folk har en mulighed for at bevæge sig og dyrke idræt og eventuelt konkurrere i 

attraktive, sociale fællesskaber.  

 

Så er der også udfordringer. Vi har snakket om dem både i går og i dag. Men de udfordringer 

mener vi, at vi er robuste og klar til at tage. Vi har en organisation, der er i udvikling.  

På det administrative område har vi nu fået en lederstab. Der er ansat en ny sportschef, en ny 

udviklingschef og en ny kommerciel- og kommunikationschef. Nu er der en ny ledelse under 

direktør Ivan Løvstrup, som er klar til at tage udfordringerne op.  

Vores rolle i samfundet er meget bred. Vi er et specialforbund under DIF, og her opstår der også, 

at vi er et kompetencecenter.  

 

Det er lidt svært, når vi snakker kompetencecenter. For når vi snakker idrætter, så er vi dem, der 

har forstand på mennesker med handicap, og på handicapområdet er vi dem, der har forstand på 

idræt. Derfor udgår ordet kompetencecenter fra vores strategi fremover. 

 

Vi har samarbejde i hele idrætten. For os er det vigtigt, at vi er et talerør for mennesker med 

handicap i en sportslig kontekst. Vi mener, at Danske Handicaporganisationer burde have mere 

styr på idræt. Fordi det betyder meget for sundhed, velvære og selvtillid. Derfor mener vi, de ord 

burde indgå meget mere i de Danske Handicaporganisationer, som det talerør de er. Vi vil gerne 

være med til at løfte det, og derfor er vi talerør i en sportslig kontekst.  

 

Klubundersøgelsen: 

I går snakkede vi om klubundersøgelsen. Der var rigtig mange gode input. Bare for at nævne et af 

dem, så var det, at nye klubber skal vide, hvem Parasport Danmark er, når de melder sig ind.  

 

Derfor har vi i bestyrelsen allerede til morgen drøftet en one-pager til nye klubber. Et dokument, 

hvor de kan læse om de aktiviteter, der foregår inden for deres idrætsgren, hvem der sidder i det 

givne udvalg, hvad konkurrencekalenderen er, og hvor man kan se den. Samtidigt skal vi lave et 

telefonisk opkald til alle nye klubber. Det ansvar vil vi gerne påtage os for at få den første dialog på 

et godt niveau.  

 

En anden ting er, at vores hjemmeside er rodet. Derfor er vi allerede i gang med at lave en ny 

hjemmeside. Den skulle gerne blive lanceret i løbet af et års tid.  

 

Det har været vigtigt for os at spørge jer, hvor vi er. Vi skal tættere på klubberne og være mere 

relevante i hverdagen. Vi skal dyrke dialogen og relationerne til jer. En ting er at få input, en anden 

ting er handling på baggrund af det. Det forpligter vi os til. Tak til dem der har svaret, tak til dem 

der var her i går for at give gode input. Det betyder rigtig meget for os i bestyrelsen.  

PL 2024: 

Jeg vil ikke undgå at markere Paralympics Paris 2024. Det bedste resultat i 20 år i Parasport 

Danmark.  

 

10 medaljer. To guld, tre sølv og fem bronze. 32 atleter, der var repræsenteret i ni idrætter og viste 

verdensklasse i langt de fleste idrætter. Det er et stort resultat, og det gav genlyd i medierne og i 

Danmark.  
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Det her med synlighed, det er ret vigtigt. Jeg oplever i min dagligdag, at når vi kommer rundt i 

landet, kender mange flere Parasport Danmark. De ved, hvad Paralympics er, hvad PL er og hvad 

en paraatlet er. Det skal vi blive ved med at påvirke.  

En fantastisk mediedækning fra DR, som sendte dagligt nede fra Paris.  

 

Samtidigt vil jeg også gerne udtrykke en stor tak til DIF for et kanongodt samarbejde i forbindelse 

med det operationelle ansvar for at sende vores atleter afsted til de PL i Paris. 

 

Samtidig også en tak til Team Danmark for den gode støtte, vi får der. I bestyrelsen synes vi godt, 

at vi kunne få noget mere støtte, så det arbejder vi stadig på. 

 

International gennemslagskraft:  

En succes skaber nogle muligheder og åbner nogle døre i mange henseender. Den ene er blandt 

andet international gennemslagskraft. Parasport Danmark er repræsenteret i IPC Governing 

Board. Parasport Danmark har fået valgt en vicepræsident til IPC.  

Tak til hele Parasport Danmark og særligt til bestyrelsen for den opbakning og den indstilling, I gav 

mig i forbindelse med valget til vicepræsident i IPC.  

 

Det at blive valgt til en bestyrelse i IPC betyder, at der nu er adgang til et beslutningsrum, hvor 

man sidder 12 mennesker, og senere kommer der to mere. Her har man 1 stemme ud af 12. Hvis 

vi sidder til en generalforsamling, har vi 1 stemme ud af 200. Så man kommer meget tættere på.    

 

Ikke for at sige, at det var årsagen til, at vi fik Frame Running på det Paralympiske program i 2028, 

men jeg ved, at Mansoor sidder herinde, og Mansoor kom hen til mig, da det ikke kom på det 

Paralympiske program i 2024 og sagde, hvad gør vi? Jeg svarede, at det vigtigste er, at vi får en 

person ind i IPC’s bestyrelse. Fordi så har vi 1 stemme ud af 12 i stedet for 1 stemme ud af 200.  

 

Nu er det sådan, at IPC går meget op i Gender Balance, og de går også meget op i Athletes with 

high support needs, og det var en af årsagerne til, at Frame Running kom på programmet i 2028. 

Det synes jeg, at vi fra Parasport Danmark kan være rigtig stolte af.  

Jeg ved, at de to pionerer sidder derovre til venstre for mig, Connie og Mansoor, og jeg synes, det 

bliver rigtig, rigtig sjovt at se det i Los Angeles om 2 år.  

 

Special Olympics: 

Vores andet flagskib er Special Olympics, som også har haft nogle fantastiske år. Jeg ved, at Lene 

vil komme tilbage til Idrætsfestivalen i Frederikshavn, hvor jeg også selv var oppe. Jeg vil sige, at 

det er helt fantastisk at være til Special Olympics Idrætsfestival.  

Det er fællesskab uden grænser. Det er glæde, det er deltagelse, det er udvikling. Jeg har sjældent 

oplevet et dansegulv blive fyldt så hurtigt som til den afslutningsfest om lørdagen. Det var så 

fantastisk at opleve den idrætsfestival og den glæde.  

Danske atleter har også været repræsenteret internationalt til bl.a. World Winter Games i Torino, 

hvor jeg også havde den ære at være dernede. Der var også deltagere fra Grønland og som 

afledning af dette har vi lavet en aftale med det Grønlandske Idrætsforbund med særligt fokus på 

at udvikle Special Olympics i Grønland.   

 

Når vi snakker om personer med et udviklingshandicap, så har vi også Virtus. Vi har valgt at støtte 
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Virtus-udviklingsarbejdet med 600.000 kroner over tre år af vores strategiske egenkapital. Vi har 

allerede set, at det har afspejlet sig. Til World Games i Frankrig blev vi 5 bedste nation ud af 40 

nationer. Endnu et fantastisk resultat udover det var i Svømning i Bangkok i 2025. Virtus er 

kommet for at blive, og det skal vi huske på.    

Bredde og rekruttering: 

Bredden er i fuldt flor. Vi snakker om udfordringer. Udfordringerne er at finde personer til at lave 

idræt. Vi laver en lang række aktiviteter, som fx Tumbling Stars, Rising Stars, En del af holdet med 

DBU, og som Martin og Jan fremlagde i går, så har vi vores nye Springbrættet-initiativ, hvor I kan 

søge om midler til forskellige aktiviteter og projekter, som vi har bevilliget penge til i løbet af tre år. 

Og jeg er ret sikker på, at det fortsætter.  

 

Udover det så har vi også det, vi kalder Den gode oplevelse, som er med i det seneste nye blad 

Parasport. Der står om en oplevelse med en, der bliver nyhandicappet, og hvordan personen 

kommer videre derfra.  

 

Så har vi, som det blev nævnt i går, deltaget i adskillige møder. Direktøren og jeg været til møde 

med landspolitikere, og vi havde sammen med DIF et møde med Sofie Hæstorp Andersen, som er 

Social- og sundhedsministeren, hvor vi snakkede lidt om hjælpemidler, transportordninger og 

ledsagerordninger. Det medførte, at der blev uddelt 11,9 mio. kr. til hjælpemidler i perioden 2028-

2029 fra SSA-reserven. Ambitionen er, at Parasport Danmark er medstyrende på, hvordan 

midlerne bliver anvendt. Det er mange penge, men det er også nødvendigt.  

 

Partnerskaber:  

Som jeg nævnte, har vi flere former for partnerskaber.  

 

Vi har dem med specialforbund, og det er fordi, vi ikke kan løfte opgaven alene, og det skal vi 

heller ikke.  

 

Vi har også en lang række partnerskabsaftaler med sponsorer. I kan se at efterhånden så fylder 

sponsorerne ret meget på de her roll-ups. I vil se under økonomien, at der har været en 

imponerende stigning i antallet af toppartnere. Man må bare sige, at det er forudsætningen for, at 

vi kan få succes. Det at have penge driver udviklingen, og den skal vi fortsætte med at drive.  

 

Udfordringer:  

Vi skal have endnu flere mennesker med handicap til at dyrke idræt. Det skal vi være sammen om. 

Vi skal hjælpe hinanden i den henseende.  

 

Synlighed i medierne er ikke kun til de PL. Det er hele tiden at arbejde på, at vi kommer mere og 

mere ud. At vi gør opmærksom på, hvilken slags organisation vi er, og hvilke klubber, der er 

medlem hos os.  

  

I beretningen vil I også kunne se omkring synlighed, at der er mange af vores ildsjæle og vores 

atleter, der modtager priser. Det skaber også synlighed. Vi synes, det er ærgerligt, at der endnu 

ikke har været en paraatlet, som er blevet optaget i idrættens Hall of Fame.  

Vi synes, at vi skal hædre personer og atleter bag Parasport Danmark, og derfor har vi lavet vores 

egen Parasportens Hall of Fame. Det skal ikke udelukke, at vi kan blive optaget i idrættens Hall of 

Fame. Vi vil bare gerne hylde de personer, der har betydet rigtig meget for parasportens udvikling 

igennem rigtig mange år.  
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Som sagt så har vi en stabil økonomi, men vi er stadig afhængige af partnerskaber. Vi er ikke nær 

så meget afhængige af arv. Vi har en mere stabil, bæredygtig og langsigtet indtjening.  

 

Det er nogle af udfordringerne. Vi er kommet lang vej, men vi er ikke i mål endnu.  

 

Frem mod 2027: 

Senere på dagen vil vi komme ind på ambitionerne frem mod 2027. Det bliver uddybet, når vi 

gennemgår handlingsplanerne.  

 

Men spørgsmålet er, hvor ambitiøse vi skal være, fordi vi skal også kunne følge med. 

Ambitionsniveauet og samarbejdet afhænger også af jer. Retningen er noget, vi træffer sammen.  

 

Det var min mundtlige beretning på vegne af bestyrelsen. Jeg vil gerne sige tak til alle frivillige for 

den fantastiske indsats I gør hver dag. Det betyder rigtig meget. Uden frivillige og ildsjæle kommer 

Parasport Danmark ikke særlig langt.  

 

Tak til medarbejdere, ledelsen og bestyrelsen, som jeg har været rigtig glad for at samarbejde med 

de seneste to år. Det har været effektivt. Det har været godt. Vi har løftet meget sammen.  

 

Parasport Danmark er en nødvendig del af dansk idræt. Vi er ikke i mål endnu, men vi er godt på 

vej.  

 

Det har været en stor fornøjelse at være formand de seneste to år. Tusind tak for det. Tak.  

 

Til beretningen kom følgende bemærkninger:  

 

Lene Danielsen - Idrætsudvalget i svømning:  

Jeg synes, det er en meget fin beretning. Parasporten er inde i en udvikling, som kører den rigtige 

vej, og det bliver mere professionelt. Jeg har et ønske om et større fokus på Virtus, både i 

sponsorpakker og som en del af den paralympiske fane. Vi anerkender, at der er sat 600.000 

kroner af og det er flot, men området kræver flere ressourcer.  

 

Thomas Krog - Formand for idrætsudvalget i powerchair football:  

Tak for beretningen og tak til formanden for at tilbringe sidste lørdag til stævne i powerchair 

football. Synligheden betyder noget for bredden, og det gør, at vi får flere mennesker til at dyrke 

sportsgrene i elkørestole. Nu hvor vi har en formand i IPC, kunne det være fedt at have snakken 

om at få en idrætsgren i elkørestol på PL-programmet.  

 

Jens Boe Nielsen - Næstformand i Parasport Danmark:  

Som svar til Lene Danielsen: Virtus er en relativt ny organisation. Det er ikke et modstykke til 

Special Olympics. Parasport Danmark har været med til at understøtte udviklingen af et 

klassifikationssystem med tre klasser for mennesker med udviklingshandicap.  

 

IPC kræver, at man har et validt klassifikationssystem med IQ-test, en sportsspecifik klassifikation 

og en mulighed for at protestere. Det arbejder man med et stort forskerhold på at udvikle. Virtus er 

en organisation, som sigter på handicap. Og vi arbejder i Parasport Danmark med at gøre det 

mere sportsspecifikt. Vi har afsat 600.000 kroner til at skubbe gang i den proces, som på sigt skal 

falde ind i idrætsudvalgets øvrige arbejde. 
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John Petersson:  

Jeg hører, hvad I siger, og jeg er sådan set ikke uenig.  

 

Antallet af idrætter og atleter ved PL er begrænset af aftaler mellem IOC og IPC. 

Powerchair Football er én idræt, men Virtus er allerede en del af svømning, som er på det 

Paralympiske program. For at tage nogle flere Virtus-atleter ind, er der nogle andre, som er nødt til 

at gå ud. Det er et lukket nulsumsspil, så længe at man ikke kan øge antallet af atleter til PL.   

 

Jeg kæmper rigtig meget for at øge antallet af atleter til PL, men det er ikke lige til.   

Bliv ved med at kæmpe, for på et tidspunkt skal det nok komme. Når man har ildsjæle bag, 

kommer man langt.  

 

Mht. vores partnerskaber og sponsoraftaler, går støtten ikke 1:1 til de Paralympiske atleter. En 

lang række midler går til andre aktiviteter, og Virtus er også en del af vores produktportefølje, når vi 

snakker med toppartnere. Jeg ved, det koster mange penge. Men jeg ved også, at vi har over 40 

sportsgrene i Parasport Danmark, så vi skal prioritere.  

 

Anne-Katrine ladefoged - Pararideudvalget:  

Det var en fin beretning. Rideklubber udgør en stor andel af medlemsklubberne, men ikke 

nødvendigvis en tilsvarende andel af medlemmerne. Kan der blive kigget ind i, at man som ny klub 

forpligter sig til at have reelle tilbud til de handicapgrupper, man repræsenterer? 

 

Der er en stor opgave i at få synliggjort, at udviklingshandicap ikke er i modstrid til hestevelfærd. 

Der er gode muligheder for at ride, selvom man har udviklingshandicap.  

 

Lykke Funda - Idrætsudvalget for hal hockey:  

Rigtig god beretning. Fremadrettet kunne jeg godt tænke mig, at der kom mere fokus på de 

psykiske handicaps. Er der mulighed for det?  

 

Asger Lind Krebs - Bestyrelsen i Parasport Danmark:  

Svar til Anne-Katrine Ladefoged: Jeg kommer selv fra en almen klub, som blev meldt ind i 

Parasport Danmark. Det gav mulighed for at inkludere enkelte spillere, som kunne deltage i 

stævner og blive klassificeret. Det ville være ærgerligt, hvis almene klubber ikke længere kunne 

gøre det. Det er klart, at der ligger en kommunikationsopgave fra Parasport Danmark i at tale med 

medlemmerne om, hvilken klub der har de bedste muligheder for den enkelte.  

 

Svar til Lykke Funda: Vi er bevidste om, at mennesker med udviklingshandicap udgør en stor 

målgruppe. I Parasport Danmark arbejder vi med målgruppen, blandt andet gennem børne- og 

ungeindsatsen En del af holdet sammen med DBU. Det kan evt. udbredes til flere idrætter.  

 

Lene Danielsen - Idrætsudvalget i svømning: 

Tak for svar John. Noget af det I bør tage ind i jeres overvejelser, er samarbejdet med Team 

Danmark og DIF. Der er atleter som overses og ikke får de samme muligheder her. 

 

Henrik Lundorff - Torslunde-Ishøj fodbold: 

Man har pga. corona tidligere forsøgt at få almene klubber til at tiltrække spillere og se, hvor de 

sorte huller er rundt i Danmark. Kan Parasport Danmark følge op på denne indsats? 
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Anne-Katrine Ladefoged - Pararideudvalget: 

Går de 11,9 mio. kr. fra SSA-reserven kun til aktivitetshjælpemidler og ikke til transport og 

ledsagelse? 

 

John Petersson - formand i Parasport Danmark: 

Svar til Anne-Katrine Ladefoged: Ja, det er korrekt. Nu har vi sikret en ting, og så arbejder vi videre 

med ledsager- og transportordninger.  

 

Svar til Lene Danielsen: Jeg hører, hvad du siger ift. Team Danmark støtte. Vi arbejder på 

kriterierne for støtte fra TDK, men vi står ikke for, om de enkelte atleter føler sig set.  

Svar til Henrik Lundorff: Vi har en samarbejdsaftale med DBU og Hele Danmarks Klubhus, og vi 

skal skabe flere hold rundt omkring i landet. Som jeg hører det, har det fungeret rigtig godt - 

mellem 55-60 nye hold på baggrund af det.  

 

Lene van der Keur - formand for breddeudvalg i Parasport Danmark:  

Svar til John Petersson: Vi har en aftale om En del af holdet og Hele Danmarks Klubhus. Tallene 

fremgår i årsberetningen, hvor man også kan se, hvor meget der er sket på området.  

Herefter blev beretningen enstemmigt godkendt.  

 

Herefter blev repræsentantskabsmødet kortvarigt suspenderet.  

 

Hans Natorp formand for DIF tog ordet:  

 

Hans Natorp takkede for invitationen og roste Parasport Danmarks udvikling, særligt den 

professionalisering, der er sket de seneste år. Han fremhævede den stærkere økonomi i forbundet, 

arbejdet for en mere bæredygtig finansiering og Parasport Danmarks internationale rolle, herunder 

John Peterssons valg som vicepræsident i IPC. 

I den anledning fremhævede han også, at vi skal stå stærkt i det nationale samarbejde mellem DIF 

og Parasport Danmark. Et godt eksempel på det er blandt andet aktivitetshjælpemidler, hvor der er 

afsat 11,9 mio. kr. i SSA-reserven for 2028-2029.  

Hans Natorp oplever en tæt og konstruktiv dialog med ledelsesgruppen og bestyrelsen i Parasport 

Danmark.  

Parasport Danmark leverer stærkt på strategiaftalen med DIF og derfor tillader DIF sig også at 

have store forventninger. Parasport Danmark har musklerne til at få noget ud af de midler, der 

tildeles. Klubundersøgelsen viser desuden en organisation, der arbejder nysgerrigt og 

faktabaseret. 

 

Dorte Nørregård, Videnscenter om Handicap:  

Dorte Nørregaard takkede for invitationen og for det gode samarbejde. Hun nævnte Videnscenter 

om Handicaps 30-års jubilæum og den tætte historiske relation til Parasport Danmark. 

Hun fremhævede, at Videnscenter om Handicap arbejder med at bringe handicapidrættens 

metoder ud i resten af samfundet – blandt andet i skoler, uddannelsesinstitutioner, virksomheder 

og arbejdsliv. Hun nævnte samarbejdet om aktivitetshjælpemidler som et godt eksempel på, 

hvordan organisationerne spiller hinanden gode. 
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Dorte takkede for et godt samarbejde - særligt til Lene, Jannie og Tine, som sidder i VOH’s 

bestyrelse. Nu skal Tine være forperson.  

Hun fremhævede også samarbejdet om projektet Sammen om fritid, Solsikkesnoren i fritidslivet, 

arbejdet med SFO’er og mulighederne for at samarbejde med Parasport Danmarks partnere om at 

få flere mennesker med handicap ind på arbejdsmarkedet. 

John Petersson: 

Tak for ordene. Glæden for samarbejdet er gengældt. Vi skal ikke hvile på laurbærrene. Tak for 

jeres deltagelse, det betyder meget I er her, og vi ser frem til samarbejdet de næste to år.  

 

Repræsentantskabsmødet blev herefter genoptaget. 

Ad 5  Beretning fra stående udvalg  

 

a. Breddeudvalget v. Lene van der Keur 

 

Lene van der Keur knyttede følgende mundtlige bemærkninger til de skriftlige beretninger:   

 

Så sidder vi her igen, og det havde vi jo nok ikke regnet med for to år siden.  

 

I breddeudvalget, eliteudvalget og afdelingen for sport har vi brugt tiden på mange af de 

sædvanlige ting. Men vi har også kigget nogle ting igennem, bl.a. kommissorierne.  

 

Det var tiltrængt at kigge kommissorierne igennem og blive skarpere på, hvad der egentlig 

skal stå i dem. De er færdige og meget gennemarbejdede nu.  

 

Vi har holdt møder med eliteudvalget og snakket om vores opgaver, og hvor der er 

sammenfald og ikke er.  

 

Som John var inde på i sin beretning, så er der indgået samarbejdsaftaler med andre 

specialforbund. Her er der også indtænkt breddeaktiviteter. De sædvanlige aktiviteter, som 

mange kender til.  

 

I forhold til økonomien i breddeudvalget, så har vi de seneste to år brugt de midler, vi har 

fået tildelt.  

 

I 2025 overtrak vi faktisk med en sjat, og det fik vi faktisk ros for i stedet for ris. Vi kunne 

have takket nej til de ting, I søger om, men det valgte vi ikke at gøre. Og vi fik tilgivelse.  

Hvad har vi så fået fra pengene? Vi har bl.a. fået lidt over 40 trænere og landstrænere, som 

klubber kan lave kontrakt med - med skattefri godtgørelse og kørsel.  

Jeg fremhæver det, fordi det er et af de steder, hvor vi får value for money.  

Den største del af breddeudvalgets midler går til det, som idrætsudvalget søger midler til, 

og som oftest bliver tildelt.  

 

Vi har en større bevilling for i år, som vi bestemt har planer om at få brugt, men det kan vi jo 

kun med hjælp fra jer i idrætsudvalgene.  
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Der er blevet ryddet op i nogle ting. Vi har i mange år haft regler om, hvordan vi forholder 

os til ansøgninger til aktiviteter, og det har vi fået skrevet ned til et støttekoncept. Nu er det 

skrevet ned, så den forhåbentligt er nem at forstå og gennemsigtig for både ansatte og 

frivillige.  

 

Vi har også fået gennemlæst og revideret vores håndbog for idrætter, som ligger på 

hjemmesiden.  

 

Så er der kommet et par nye idrætter: bl.a. paraklatring som har fået tildelt en fællestræner, 

og som også er med på sommerhøjskolen.  

 

Jeg vil også fremhæve nogle af de aktiviteter, der er nævnt i årsberetningen.  

Nogle er ikke nævnt - fx skolefodbold og håndboldturneringer for specialskoleelever. Vi 

rammer +1500 elever med det tilbud. 

 

Sommerhøjskolen på Egmont har de seneste år været fuldt booket, og der er rigtig mange 

idrætter på, hvilket vi er rigtig glade for.  

 

Der er mange aktiviteter. Blandt andet også Special Olympics, som var en stor del af 

breddeudvalgets arbejde i 2024. I Frederikshavn var det en kæmpestor succes, med 

deltagelse fra både danske klubber, men også med atleter fra Norden og Grønland. Det 

gentager vi om en måneds tid i Roskilde. Der er også dyrskue, så husk at gå rigtigt. Der 

bliver trængsel. Der er rekordstor tilmelding, og vi regner med masser af idræt og god fest.  

 

Sidste år var der også Winter World Games i Torino. Vi var repræsenteret i floorball, 

kunstskøjteløb og to langrendsløbere fra Grønland. En af de gode historier derfra var, at 

vores grønlandske løbere var med og fik stor pressedækning. Efterfølgende blev de to 

langrendsløbere så gode venner, at de holdt jul sammen. Det kan idrætten også - skabe 

venskaber som varer ved.  

 

Der er masse stævneaktiviteter, som bliver arrangeret i klubber og idrætsudvalg. Derudover 

er der også EM og VM i mange idrætsgrene, som idrætsudvalgene sørger for at sende 

deltagere afsted til.  

 

Tak til idrætsudvalgene og klubberne. I står for mange af aktiviteterne i Parasport Danmark, 

hvilket årsberetningerne også vidner om.  

 

Jeg vil også gerne takke afdelingen sport for et godt samarbejde med breddeudvalget. Vi 

har nogle gode snakke og oplæg, og vi har mulighed for at komme med input og 

spørgsmål, som der bliver taget alvorligt og handlet på.  

 

Tak til breddeudvalget for godt samarbejde og engagement. Tak igen til idrætsudvalgene 

for at I inviterer os med til landsmøder. 

 

Så vil jeg slutte af med at nævne, at vi er jo i ildsjæle-branchen. Det er I alle sammen. I 

2024 var det Ruben Skjellerup Meng, og i 2025 var det Pernille Thomsen, der blev kåret 

som Årets Ildsjæl.  

Til den afsluttende del af beretningen blev en video med Årets Ildsjæl Pernille Thomsen 

vist. 
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Til beretningen kom følgende bemærkninger:  

 

Pernille Sørensen - Parasport Aarhus:  

Hvorfor støtter breddeudvalget ikke længere haludgifter til træningssamlinger? Bl.a. i 

forbindelse med powerchair football-landsholdets samlinger på Egmont Højskolen.  

 

Connie Hansen - Dansk Håndcykelklub: 

Jeg vil gerne komme med en opfordring om at have fokus på idrætter, som ikke har et 

idrætsudvalg. Vi ønsker bedre dialog og at få skabt et bindeled mellem klubber, atleter og 

Parasport Danmark.  

 

Lene Danielsen - Idrætsudvalg i svømning: 

I forhold til om man skal kalde det en fællestræner eller landstræner, så har det i Special 

Olympics-sammenhæng stor betydning for udøverne at være en del af et landshold. Det 

synes jeg, I skal tage med og appellere til at man kalder det et landshold.  

 

Lene van der Keur - formand for breddeudvalg i Parasport Danmark:  

Svar til Lene Danielsen: Det er ikke breddeudvalgets intention at tage noget fra nogen, og 

at det ikke er afgørende for udvalget, om betegnelsen er fællestræner, udviklingstræner 

eller landstræner, så længe funktionen bruges korrekt. 

 

Svar til Pernille Sørensen: Som udgangspunkt appellerer vi til at finde en klub, der kan 

arrangere træningssamlinger, fordi de har halfaciliteter inden for kommunes halpolitik. Men 

konkrete forhold kan tages op igen.  

 

Svar til Connie Hansen: idrætter uden idrætsudvalg er et område, der skal være fokus på i 

de kommende år.  

 

Pernille Sørensen - Parasport Aarhus:  

Svar til Lene van der Keur: Vi arrangerer landsholdssamlinger i Aarhus på Egmont 

Højskolen, og der kan vi ikke ansøge om støtte som klub. Men vi sender bare en ny 

ansøgning til breddeudvalget så. 

 

Herefter blev beretningen taget til efterretning 

 

b. Eliteudvalget v. Svenn Folkmann  

 

Svenn Folkmann knyttede følgende mundtlige bemærkninger til de skriftlige beretninger:  

 

Der er sket meget på det organisatoriske plan i forbundet elitearbejde i de forløbne 2 år.  

 

Vi har fået en ny sportschef (Theis Bro) og en ny elitekonsulent (Lisa Kjær).  

 

Vi har fået godkendt en opdateret Talent og Elitestrategi for paralympiske idrætter 2025-

2030 og vi har opdateret Kommissoriet for Eliteudvalget, så det afspejler den virkelighed vi i 

dag arbejder i.  
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På det første fællesmøde mellem bredde- og eliteudvalgene afholdt under Pressalit Sports 

Akademi har vi taget hul på en nyttig integration af elite- og breddearbejdet - hvor vi bl.a. 

har identificeret de fælles snitflader på tværs af bredde- og elitearbejdet.  

Det er en stor udfordring at håndtere og prioritere eliteidræt for så stort et antal - 44 i alt - 

meget forskellige idrætter og samtidig forsøge at tilgodese flest mulige handicapgrupper.  

Heldigvis samarbejder vi i stor udstrækning med mange specialforbund og almen klubber, 

som kan hjælpe os et godt stykke af vejen.  

Resultater de sidste to år vil jeg ikke gennemgå i detaljer. Det kan læses i 

årsberetningerne. 

Ved PL24 i Paris opnåede vi 10 medaljer. Det er rigtig mange. Flere end mange havde 

forventet - det kan vi godt være rigtig stolte af. Så der er noget at leve op til.  

I 2025 fik vi 32 medaljer ved Europa- og verdensmesterskaber.  

Ved Vinter PL 26 var resultatet som forventeligt, men medie-eksponeringen var rigtig, rigtig 

positiv. Adam gjorde sig godt i medierne og han medvirkede måske til at DR sendte et hold 

til PL.  

Jeg synes også godt at jeg vil nævne de dejlige indsatser ved Virtus og Special Olympics 

endda med grønlandsk deltagelse.  

 

PL-programmet: 

PL-programmet ændrer sig noget fra gang til gang - i PL i Los Angeles 2028 har vi pæne 

muligheder for dansk deltagelse i de nye discipliner: Frame Running og klatring.  

Til gengæld er længdespring - Daniel Wagners paradedisciplin - desværre udgået.  

En spændende tendens er anvendelsen af online træning som supplement til den normale 

træning - fx. i skydning og i cykling. 

En anden tendens er en stigning i mix-discipliner fx. I bordtennis og curling, og det er 

positivt for en nation som Danmark med et begrænset indbyggertal.  

Økonomisk har også elitearbejdet nydt godt af øgede indtægter.  

Team Danmark har kvitteret for vores flotte PL-præstationer med at opjustere deres million-

bidrag til de Paralympiske idrætter: Dressur, Cykling, Svømning, Atletik, Skydning, 

Bordtennis.  

Historisk mange paraatleter er nu indplaceret under Team Danmark. 39 i alt - 9 atleter 

endda i verdensklasse.  

 

Som en lille servicemeddelelse, så kan jeg bekræfte at alle eliteaktive har en betragtelig 

egenbetaling, når de rejser. 

Den måske vigtigste støtte, som vi får fra Team Danmark, er nok i virkeligheden den støtte, 

som vores indplacerede eliteudøvere får fra deres Team Danmarks eksperter, bl.a. 

fysioterapi, fysisk træning, ernæringsvejledning, studietilpasning. Støtte som ikke 

kapitaliseres.  

 

Familie-støtte, gives også til nogle af vore eliteatleter.  
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Rekruttering:  

Rising star-programmerne er nu ved at blive så voksne, at de manifesterer sig på elite-

senior-niveau (bl.a. Freja sammen med Peter Rosenmeier).  

Samtidig kan vi konstatere at vores eliteudøvere holder længe!  

Det er glædeligt, at der er ved at ske en oprustning af klassificeringsindsatsen, som er og 

skal være et kerneområde i forbundets arbejde - både nationalt og internationalt.  

Tendensen mht. at paraatleter i stigende grad rekrutteres fra og træner i almene klubber 

værd at lægge mærke til.  

Det er en holdindsats - fødekæden med klubberne, der er med til at sikre et fællesskab og 

at alle forhåbentlig har det sjovt, men også dygtige trænere og ledere, der udvikler de 

atleter, som vil noget mere med deres idræt. Det fører videre til fællesindsatser i f.eks. 

Rising Star projekterne og videre frem imod landsholdstrupperne med eliteudøvere - som 

man hjemme i klubberne kan være stolte af og blive inspireret af.  

Derfor sætter jeg personligt en ære i at besøge klubberne for ved selvsyn at iagttage og 

nyde den iver, engagement og idrætsglæde jeg oplever overalt.  

Til slut en stor tak til alle de ildsjæle, der er hjørnestenen også for elitearbejdet ude i 

klubberne. Tak.  

 

Der var ingen kommentarer til Svenns beretning.  

 

Herefter blev beretningen taget til efterretning 

Ad 6  Regnskaber til godkendelse v. Asger Lind Krebs  

Bestyrelsen fremlægger årsregnskaberne for 2024 og 2025 med tilhørende noter og specifikationer 

til godkendelse v. Asger Lind Krebs og Hanne Hede.  

 

Asger Lind krebs om de overordnede strategiske prioriteringer:  

 

Regnskaberne bygger på budgetter godkendt i 2022 og 2024. Budgetterne løbende er blevet 

revideret ved betydelige ændringer. Målet har været en drift i balance, så forbundet ikke er 

afhængigt af uforudsigelige arveindtægter. 

I en periode blev nogle stillinger ikke genbesat, hvilket medførte, at medarbejdere og ledelse måtte 

løbe stærkere. Med øgede sponsorindtægter har det efterfølgende været muligt at genopbygge 

medarbejderstaben til omtrent samme niveau som tidligere. 

PL i Paris 2024 var en stor økonomisk post, der dog forløb planmæssigt, fordi der løbende 

henlægges midler til PL. 

 

I den nye investeringsstrategi er porteføljen omlagt til bæredygtige og klimavenlige værdipapirer, 

hvor der ikke investeres i våbenproduktion. 

Egenkapitalen er fortsat opdelt efter følgende principper: 

● En reserve på 4 mio. kr., 

● Henlæggelser til PL og Special Olympics World Summer Games, 
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● Strategisk egenkapital til enkeltstående eller tidsbegrænsede projekter. 

 

Ved udgangen af 2025 var den strategiske egenkapital på godt 8,4 mio. kr. 

I 2024 og 2025 blev den strategiske egenkapital bl.a. anvendt til støtte til kørestolsrugby, Virtus, 

undersøgelse af aktivitetshjælpemidler, generationsskifte i ledelsen, Springbrættet, John 

Peterssons IPC-kampagne, Solsikkekampagne om usynlige handicap og nyindretning af 

kontorerne i Brøndby.  

Der er desuden øremærket ca. 3 mio. kr. til kommende indsatser: 1,5 mio. kr. til Springbrættet og 

1,5 mio. kr. til en digital overhaling, herunder ny hjemmeside og digitale systemer. 

 

Hanne Hede om de konkrete regnskabstal for de seneste to år: 

 

Parasport Danmark havde en bruttoindtægt på 29 mio. kr. i 2024 og 32 mio. kr. i 2025. Tilskuddet 

fra Kulturministeriet til konsulentordningen udgjorde ca. 12 mio. kr. årligt. 

Sponsorindtægterne er steget markant fra 4,7 mio. kr. i 2020 til 9,3 mio. kr. i 2025. Team Danmark 

har desuden øget støtten fra 1,8 mio. kr. til 2,5 mio. kr. 

Under udgifter er det værd at nævne konsulentordningen, administrationsomkostninger og 

sponsorforpligtelser. Sponsorindtægter medfører forpligtelser, herunder udgifter i forbindelse med 

PL. 

Resultatet efter primær drift viste et overskud på 2,7 mio. kr. i 2024 og 690.000 kr. i 2025. 

Arveindtægter indgår ikke i driften, men overføres til den strategiske egenkapital. Der var 

arveindtægter på 170.000 kr. i 2024 og ingen arveindtægter i 2025. 

Til beretningen kom følgende bemærkninger:  

 

Simone Eising - Idrætsudvalg i håndbold:  

Du siger der er brugt 1,3 mio. på PL og SOWG. Hvad er fordelingen af midlerne sammenlignet 

med fordelingen af atleterne? 

 

Hanne Hede - ansat:  

Svar til Simone Eising: Der er tale om henlæggelser, cirka 1 mio. kr. årligt til PL og 125.000 kr. til 

Special Olympics World Games. 

 

Simone Eising - Idrætsudvalg i håndbold: 

Når man kigger på antallet atleter til PL og SOWG ift. antallet brugte kroner, så er der stor forskel.  

 

John Petersson:  

Svar til Simone Eising: Under henlæggelserne går beløbet ikke til atleterne, men til 

sponsorudgifter. Det er en del af kravet til vores partneraftaler. Derfor lægger vi en million af hvert 

år primært til sponsoromkostninger. Det går ikke til atleter. 

 

Herefter blev regnskabet for 2024 sat til afstemning og enstemmigt godkendt. 

Herefter blev regnskabet for 2025 sat til afstemning og enstemmigt godkendt. 
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Ad 7  Budgetoplæg for kommende 2 år  

incl. handlingsplan (satsningsområder) for kommende år v. John Petersson.  

 

Asger Lind Krebs om budgetprincipper for 2027 og 2028: 

 

Ros til Hanne. År for år går det mere og mere smurt med revisorerne.  

 

Budgetterne bygger videre på budgettet for 2026, og forudsætningen er blandt andet, at indgåede 

sponsoraftaler forlænges. De øgede sponsorindtægter giver mulighed for at skrue op for enkelte 

områder, særligt bevillingerne til bredde- og eliteudvalget. 

Der afsættes midler til dialogmøder og frivillighedsforsamlinger, så der kan skabes mere faglig og 

social dialog på tværs af organisationen. 

 

Hanne Hede om budgettallene for de kommende 2 år:  

 

Der budgetteres med en bruttoomsætning på ca. 36 mio. kr. i 2027 og knap 37 mio. kr. i 2028. 

Sponsorindtægterne forventes at udgøre 11,7 mio. kr. årligt, forudsat at indgåede aftaler 

forlænges. 

Eliteudvalgets nettobevilling er hævet til 3 mio. kr. årligt i 2026, 2027 og 2028. Breddeudvalgets 

grundbevilling er hævet fra 950.000 kr. i 2023 til 1,5 mio. kr. årligt. Derudover er der afsat midler til 

frivillighedsforsamling i 2027 og Special Olympics World Summer Games i 2027. 

Der henlægges fortsat årligt til sponsorudgifter i forbindelse med PL samt til Special Olympics 

World Summer Games. Resultatet af den primære drift budgetteres til at gå i nul i både 2027 og 

2028. 

 

John Petersson om handlingsplanen for de kommende 2 år:  

For at modtage strategimidler fra DIF indgår Parasport Danmark strategiaftale med DIF. Aftalen 

understøtter forbundets vision: 

Parasport Danmark vil give alle mennesker med et handicap eller særligt behov mulighed for at 

dyrke idræt, bevæge sig, motionere og konkurrere i et berigende, attraktivt socialt fællesskab. 

På baggrund af visionen har Parasport Danmark udvalgt fem strategiske fokusområder: 

1. Rekruttering 

2. Samarbejder og udviklingsaftaler 

3. National og international interessevaretagelse 

4. Organisationsudvikling og sammenhængskraft 

5. Sportsligt fokus 

De fire første fokusområder indgår i strategiaftalen med DIF, mens det femte er et selvstændigt 

fokusområde for Parasport Danmark. 

Rekruttering: 

Inden for rekruttering er målet blandt andet at rekruttere 940 nye aktive i perioden og at udvikle og 

implementere en rekrutteringsstrategi. Indsatserne omfatter både tværgående og idrætsspecifikke 

rekrutteringsindsatser, herunder Rising Stars og En del af holdet.  
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Samarbejder og udviklingsaftaler: 

Inden for samarbejder og udviklingsaftaler er målet minimum 20 nye eller forlængede aftaler med 

blandt andet fonde, kommuner, specialforbund og idrætsorganisationer.  

National og international interessevaretagelse: 

Inden for national og international interessevaretagelse skal Parasport Danmark fortsat være synlig 

over for politikere, kommuner, organisationer og internationale beslutningstagere.  

Organisationsudvikling og sammenhængskraft: 

Inden for organisationsudvikling og sammenhængskraft indgår blandt andet klubundersøgelsen, 

udviklingsforløb for ansatte og implementering af en projektorganisering, hvor Springbrættet er et 

centralt element.  

Sportsligt fokus:  

Det sportslige fokus handler om at styrke fundamentet for både bredde og elite, skabe attraktive 

talent- og udviklingsmiljøer i hele landet, være blandt de førende mindre nationer ved PL og sikre 

en robust klassifikationsstruktur.  

Til budgetoplæg og handlingsplan kom følgende bemærkninger:  

 

Kim Jakobsen - Handicap Idræt Bornholm:  

Er 10% ikke et forholdsvis stort beløb, der afsættes til sponsoraktiviteter i forbindelse med PL?  

 

Asger Lind Krebs - økonomiansvarlig Parasport Danmark:  

Vi regner faktisk med at sætte 20% af. Det er ikke højt sat, for sponsorerne forventer at få noget 

tilbage. Det er vilkårene. Vi oplever, at flere og flere ser ren forretning i at bruge aftalen strategisk, 

og de stiller også større krav.  

 

John Petersson - formand i Parasport Danmark:  

Supplement til Asger: Det er ikke alle toppartnere, der modtager modydelser, eksempelvis må 

fonde ikke modtage ydelser retur. Det er bedre at have store sponsorindtægter og bruge en del på 

partneraktivering end ikke at have indtægterne.  

 

Lene Danielsen - Idrætsudvalget i svømning:  

Det er en fin beretning. Jeg er ærgerlig over, at man skelner mellem handicap og særlige behov. 

På sigt bør man ændre det - for er man ikke handicappet, hvis man har et særligt behov? 

 

John Petersson - formand i Parasport Danmark:  

Svar til Lene Danielsen: Det tager vi til efterretning. Formuleringen ‘særlige behov’ blev historisk 

set valgt for at ramme bredere, men vi vil tage det med os i det videre arbejde.  

 

Anne-Katrine Ladefoged - Pararideudvalget: 

Jeg vil gerne rose visionen, men også pege på udfordringen med at rekruttere, når der ikke 

nødvendigvis findes konkrete tilbud at henvise nye udøvere til. Jeg vil gerne opfordre til at bygge 

bro mellem visionen og de konkrete rekrutteringstilbud.  

 

Per Christensen - Parasport Aalborg:  

Jeg vil til enhver tid råbe højt om, at der er 3 mio. til eliten, altså de få, og så 1.5 mio. til 
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breddeidrætten, som er de mange. Det giver ikke særlig god mening. I går var der nogle, der 

nævnte noget om de sorte pletter i fodbolden og mangler, og der har også været fokus på de lange 

kørselsdistancer til kampe. Trine fra Specialsport er utrolig god til netop det, så jeg vil gerne 

opfordre til at samarbejde med Trine og Specialsport. Jeg så gerne, at der lå nogle flere penge 

allokeret til at få flere i bosteder og specialtilbud i gang med idrætten. Det håber jeg, I gør 

fremadrettet. 

 

John Petersson - formand for Parasport Danmark: 

Det er for snævert og ensidigt kun at sammenligne bevillingerne til elite- og breddeudvalg, da en 

stor del af konsulentordningen og lønudgifterne understøtter breddearbejdet. Hvis vi kun havde 

haft eliten, havde vi slet ikke haft konsulentordningen, og så havde der ikke været konsulenter ude 

i klubben. Parasport Danmark er i dialog med Specialsport, og transportudfordringer kræver fælles 

løsninger og flere lokale tilbud. Vi tager selvfølgelig dine kommentarer med til efterretning.  

 

Henrik Lundorff - Torslunde-Ishøj fodbold:  

Svar til Per Christensen: Vi har udfordringer med hvilke klubber, der skal afholde 

regionsmesterskaber i Special Olympics osv. Det er nogle som kører meget lange distancer, 

selvom der er klubtilbud på mellemvejen, men de tilmelder sig ikke. Vi håber på, der kommer flere.  

Ad 8  Fastsættelse af kontingent og indskud v. Asger Lind Krebs  

Bestyrelsen foreslår et uændret årligt kontingent på 600 kr. pr. forening, og 2.000 kr. for 

associerede medlemmer.  

Forslaget blev vedtaget. 

Ad 9  Behandling af indkomne forslag 

a. Idrætsudvalget i Svømning stiller forslag om inddragelse/høring før udsendelse af 

repræsentanter til internationale organisationer.  

 

Forslaget blev præsenteret af Lene Danielsen på vegne af Idrætsudvalget i svømning. 

 

I idrætsudvalget i svømning har vi været udsendt for, at nogle er blevet sendt ud, som ikke 

har været klædt på fagligt. og det kan være svært for en bestyrelse, når der er 44 idrætter. 

Der drøftes meget i rundt i verden om inklusion og andet og vi har erfaret, at der ikke altid 

indsamler den relevante viden og at man ikke får koordineret.  

 

Vi foreslår, at man inddrager eller hører idrætsudvalget og medarbejderne i huset, så man 

er sikker på, at man har det fulde indblik, inden man sendes afsted. I nogle tilfælde kan det 

være relevant at tage nogle med, som har en specifik viden på området.  

 

Baggrund: Parasport Danmark sender løbende repræsentanter til internationale møder, 

kongresser og generalforsamlinger i forskellige organisationer. Det er vigtigt, at de 

udsendte repræsentanter er i besiddelse af den nødvendige faglige viden og er opdateret 

på eventuelle aktuelle forhold, herunder kommende regelændringer, med betydning for den 

pågældende idræt eller aktivitet.  

 

Forslag til beslutning: Det foreslås, at der fremadrettet – inden udpegning og udsendelse af 
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repræsentanter til internationale møder og organisationer – gennemføres en 

inddragelse/høring i de relevante idrætsudvalg og eventuelt tilknyttede almene 

organisationer omkring, hvor det er relevant.  

 

Høringen skal sikre:  

● at relevante faglige synspunkter og nationale erfaringer inddrages,  

● at repræsentanten bedst muligt kan repræsentere dansk parasport på et oplyst 

grundlag, og  

● at Parasport Danmark har en samlet og koordineret holdning i internationale 

sammenhænge.  

 

 Sekretariatet har ansvaret for at iværksætte høringsprocessen og sikre, at 

 udpegningen af repræsentanter sker på et velinformeret grundlag.  

Herefter kom følgende bemærkninger til forslaget:  

 

John Petersson - formand i Parasport Danmark: 

Tak for det Lene og på vegne af svømmeudvalget. Bestyrelsen forstår godt forslaget og 

forstår, at det er nødvendigt at inddrage faglig specifik viden, når det er sportsspecifikt. Men 

det ligger i vores vedtægter, at det er bestyrelsen, der rent lovgivningsmæssigt 

repræsenterer parasport internationalt. Vi kan ikke støtte forslaget, men tilkendegiver 

gerne, at hvis der er sportsspecifikke punkter til en forsamling, så overvejer vi, om der skal 

sendes en faglig repræsentant. Vi vil også gerne indgå i dialog og høre udvalg, inden vi 

vælger en repræsentant.  

Lene Danielsen - Idrætsudvalg i svømning:   

Jeg synes, intentionerne fra bestyrelsen er rigtig fine. Jeg kunne godt tænke mig at få til 

afstemning, om man bakker op om, at bestyrelsen indtænker det til fremtiden.  

Hermed blev forslaget opretholdt og sat til afstemning. Bestyrelsens anbefaling er kendt - at 

man stemmer nej - og Svømmeudvalgets anbefaling er kendt - at man stemmer ja.  

 

Over 50% af stemmerne skal være for, for at forslaget vedtages.  

Resultat: 6 stemmer var for, og 21 stemmer var imod. Dermed blev forslaget nedstemt.  

Ad 10  Beretning fra øvrige udvalg 

a. Medicinsk udvalg  

Morten Blomgren, formand for Medicinsk Udvalg, havde aflagt skriftlig beretning, som var 

udsendt med materialet til mødet.   

 

Der var ikke anledning til kommentarer.  

 

Beretningen blev taget til efterretning.  

 

b. Ordens- og amatørudvalget v. Karl Vilhelm Nielsen: 

Der har ikke været nogle sager for udvalget.  

 

 Beretningen blev taget til efterretning.  
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Ad 11  Valg til bestyrelse med 9 medlemmer første gang i 2018 

a. Formand    På valg: John Petersson - genvalgt  

b. Næstformand   På valg: Asger Lind Krebs - valgt     

c. Økonomiansvarlig      På valg: Jannie Hammershøi - valgt 

d. Fmd. for Breddeudvalget  På valg: Lene van der Keur - genvalgt 

e. Fmd. for Eliteudvalget    På valg: Christian Lykkeby Olsen - valgt 

f. Fmd. for Udviklingsudvalg   På valg: Jan Sau Johansen - genvalgt 

 

Jesper Frigast Larsen:  

Svenn Folkmann stiller ikke op igen, og den nye kandidat Christian Lykkeby Olsen stiller op. Han 

skal dermed have mulighed for at præsentere sig selv.  

 

Christian Lykkeby Olsen: 

Jeg stiller op som formand for eliteudvalget af to årsager: Jeg ved, hvad det kræver at stille op på 

højeste niveau og være med til PL, og så har jeg de seneste to år arbejdet i Bonn i IPC og været 

med til at udvikle parasport strategisk internationalt. Jeg vil bruge min faglige og personlige erfaring 

og grave det ind i den allerede gode elitestrategi i PD og bidrage med at se på atleter holistisk og 

internationalt.  

Herefter var der valg til tre menige bestyrelsesmedlemmer:  

På valg:    Rikke Rønholdt Albertsen (nyopstiller) 

På valg:   Tine Rindum Teilmann (genopstiller)        

På valg:   Jens Boe Nielsen (nyopstiller til denne post)     

På valg:   Mads Brix Mongaard (nyopstiller)     

 

Præsentationer: 

Rikke Rønholt Albertsen:  

Tak for ordet. Jeg er ret ny i jeres verden. Jeg bilder mig ikke ind, at jeg ved, hvordan det er at leve 

med et handicap eller være i familie med en. Men jeg ved, hvordan det er ikke at ligne de andre og 

ikke føle, at man passer ind. For mig var idrætten det sted, hvor jeg følte, at jeg hørte til og 

oplevede rollemodeller, jeg kunne spejle mig i. Jeg er stolt af at være i et land, hvor man mener, at 

idræt skal være for alle. Men jeg er også klar over, at den ambition er vi ikke i mål med. Jeg har 

siddet i bestyrelsen i DIF, og jeg vil gerne hjælpe med at understøtte jeres mål om at give flere 

adgang til idrætten. Jeg vil være stolt over at være med til at bidrage, og jeg synes alle bør opleve 

den glæde og styrke, der er i idrætten.  

Tine Rindum Teilmann:  

Mange kender mig i forvejen og jeg kender også en del af jer. Jeg har været en del af parasporten 

i min ungdom, som instruktør, dommer og ledsager. Dengang gik det op for mig, at de gode 

rammer havde kæmpe betydning for at være med, og det har jeg taget med mig. Jeg arbejder for 

flere kvinder i idrættens ledelse og ikke mindst god ledelse - good governance. Jeg arbejder med 

DAI og DGI om parasportens strategiske udvikling. For mig er idrættens vigtigste opgave at skabe 

lettere adgangsveje til parasportens tilbud og skabe muligheder for idræt på det niveau, man 

ønsker. Når jeg får jeres opbakning, er mit fokus klart, at jeg er klar til at omsætte input til at styrke 

indsatsen overfor klubberne, hvor idrætten lever. Der skal være plads til alle og ekstra fokus på 

dem med store handicap. Vi er et godt sted, men vi kan godt blive bedre. Tak for jeres opbakning.  
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Jens Boe Nielsen: 

Jeg er uddannet gymnasielærer og har siden været idrætsfaglig konsulent i 

undervisningsministeriet. Jeg har en baggrund i idræt og ledelse og har været træner for 

paralandsholdet i 10 år.  

 

Jeg har to meget klare ambitioner for arbejdet med Parasport Danmark: hver eneste person med 

funktionsnedsættelse skal være med til at dyrke sport på deres eget niveau og vi skal styrke 

rekrutteringen.  

 

Det andet spor er ledelsessporet. Vi arbejder for at skabe bedre ledelse i specialforbundene og 

ude i klubberne. Vores opgave er at sikre en god drift og god arbejdskultur i forbundet. Det synes 

jeg vi har fået, især med ansættelsen af Ivan, ny ledelse og medarbejdere. Vi har et velfungerende 

driftssekretariat.  

 

Derudover har jeg skrevet bogen de PL set med danske øjne. Vi har også studiecenteret for at 

skabe historiske minder.  

Mads Brix Mongaard:  

Mads Brix Mongaard var ikke til stede, men havde fremsendt en video, som blev vist for 

repræsentantskabet.  

 

Der var ikke flere der ønskede at tilmelde sig deres kandidatur.  

Man må kun stemme en gang på hver enkel kandidat, og der skal aflægges tre stemmesedler.  

Connie Hansen - Dansk Håndcykelklub:  

Kan den person, der ikke bliver valgt, vælge at stille op til et af de andre udvalg?  

 

Jesper Frigast: 

God observation, tak for det. Det tager vi til eftertragtning.  

 

Følgende menige bestyrelsesmedlemmer blev valgt:  

Tine Teilmann  

Rikke Rønholt Albertsen  

Mads Brix Mongaard  

Ad 12  Valg til stående udvalg  

a. Breddeudvalget - valg til alle poster (4 medlemmer): 

 

På valg:  Mogens Jensen (genopstiller) 

På valg:  Jannie Thomadsen (genopstiller)  

På valg:  Jeanette Dam (genopstiller)  

På valg:  Henrik Lundorff (nyopstiller)  

På valg:  Linda Milling (nyopstiller)  

 

Præsentationer: 

 

Mogens Jensen: 
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Jeg har siddet i breddeudvalget i mange år og har været med i en udvikling, hvor det er 

gået ret stærkt. Jeg er kommet rundt til mange og hjulpet, hvor jeg kunne - til stævner, 

mesterskaber, og hvad der ellers har været rundt omkring.  

Det har jeg altid nydt. Det jeg brænder for, er større sammenhæng mellem bredde- og 

eliten, og jeg var også tilhænger af, at man lavede et sportsudvalg i stedet. Jeg vil gøre mit 

for, at der kommer større sammenhæng.  

 

Jannie Thomadsen: 

Jeg har siddet i breddeudvalget i 8 år, og været frivillig i Parasport Danmark siden 2006. 

Jeg har været træner i Unified og også fællestræner for Special Olympics-damerne. Da jeg 

stoppede som fællestræner, kom jeg ind i breddeudvalget. Vi har styrket samarbejdet med 

eliten, og jeg nyder at komme rundt til stævner og møde idrætsudvalg og jer klubber. Det er 

der forskellen gøres.  

 

Jeanette Dam:  

Jeg har været i Parasport Danmark i mange år og er tidligere PL-deltager, hvor jeg 

svømmede under Jens Boe. Jeg har været formand for svømmeudvalget, været i 

børneudvalget, og har også været i breddeudvalget siden 2020. Jeg har været mange år i 

breddeudvalget, og jeg synes, det er spændende, fordi det handler om at gøre det 

ligeværdigt og få alle til at dyrke idræt - det er væsentligt.  

 

Henrik Lundorff:  

Jeg har arbejdet med parasport i fodbold siden 2002 og har været med til at opstarte og 

udvikle hold for mennesker med blandt andet indlæringsvanskeligheder, ADHD, autisme og 

Downs syndrom. Jeg ønsker at arbejde for flere klubber og flere lokale tilbud.  

 

Charlotte Svarrer på vegne af Linda Milling: 

Lindas CV er medsendt. Jeg har taget en hilsen med fra Linda, som nogle af jer måske 

kender. Hun har været en del af atletikudvalget og også landstræner. Hun arbejder i sit 

civile arbejdsliv med området. Hun er parat til at lægge tid og interesse ind som frivillig i 

breddeudvalget og stiller sit kandidatur til rådighed fordi det ligger hendes hjerte meget 

nært.  

Følgende medlemmer i breddeudvalget blev valgt:  

Jannie Thomadsen 

Linda Milling 

Jeanette Dam 

Mogens Jensen 

 

b. Eliteudvalget - valg til alle poster (4 medlemmer): 

 

På valg:  Peter Lund Andersen – genvalgt 

På valg:  Ole Brynaa Solkær – genvalgt 

På valg:  Svenn Folkmann – valgt 

1 vakant 
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Connie Hansen - Dansk Håndcykelklub:  

Jeg vil foreslå Rikke Rønholt Albertsen.   

 

Jesper Frigast: 

Rikke opnåede valg til bestyrelsen og kan dermed ikke stille op her. Til den vakante post foreslår 

jeg, at bestyrelsen bakker op om eliteudvalget i den kommende tid og stiller med et forslag til nyt 

medlem. Bestyrelsen får bemyndigelse til at finde et fjerde medlem i den kommende periode.  

De tre medlemmer blev enstemmigt valgt ind til eliteudvalg.  

Ad 13  Valg af øvrige udvalg 

a. Ordens- og amatørudvalget - valg til alle poster (3 medlemmer) 

 

På valg:  Christian Bundgaard – genvalgt 

På valg:  Karl Vilhelm Nielsen – genvalgt 

På valg:  Niels Christiansen - genvalgt 

Der var ikke andre kandidater, så de tre kandidater blev genvalgt.  

b. Andre nødvendige udvalg  

Ad 14  Eventuelt  

 

Bemærkninger under eventuelt:  

 

Jens Boe Nielsen:  

Tak for mange gode år i Parasport Danmark og held og lykke til de nyvalgte med 

bestyrelsesarbejdet.  

 

Pernille Sørensen - Parasport Aarhus:  

Jeg vil gerne opfordre bestyrelsen og breddeudvalget til at se på større gennemsigtighed og 

ensartethed i økonomien for landshold og idrætsudvalg, herunder egenbetaling.  

 

Mansoor Siddiqi - ansat:  

Kan repræsentantskabsmødet fremover følges online? Det kan være vanskeligt for nogle at rejse 

til Brøndby.  

John Petersson - formand i Parasport Danmark:  

Tak for forslaget. Jeg ser noget positivt i det, men også en udfordring i forhold til afstemning.  

 

Jesper Frigast:  

I andre sammenhænge har jeg set repræsentantskabsmøder transmitteret, men uden mulighed for 

at stemme online.  

 

Anne-Katrine Ladefoged - Pararideudvalget: 

Tak for dialogmødet og et godt repræsentantskabsmøde. Jeg vil gerne fremhæve værdien af at 

mødes på tværs af idrætter og opfordrer både bestyrelsen og repræsentantskabet til at have blik 

for dem, der har mest brug for støtte, og dem, der ikke selv har en tydelig stemme.  
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Jesper Frigast:  

Tak for et godt møde og rigtig meget held og lykke i den kommende periode.  

 

John Petersson - formand i Parasport Danmark:  

Tillykke til alle dem, der har opnået en post i de respektive udvalg. Det har været utroligt svært at 

forberede takketaler til dem, der ikke bliver valgt og har været her i lang tid.  

Men jeg vil gerne på bestyrelsens vegne sige tak til Lykke for 2 år i bestyrelsen. For dine indspark 

og måde at tackle os på. Det har været godt med nogle andre vinkler, og det er faktisk rigtig sundt.  

 

Så vil jeg også sige tak til Svenn Jeg ved, han har gået op i at være formand for eliteudvalget, og 

jeg tror, han kender alle atleter, han er med til at støtte. Han cykler rundt til dem alle sammen og 

taler med dem. Det er nærvær og tilstedeværelse på højt niveau.  

Svenn startede i TDK og har gjort en enorm indsats, det skal du have tak for.  

 

Den næste er Jens Boe Nielsen. Rent personligt har jeg svært ved denne. Jeg har kendt ham 

siden 1982, hvor jeg startede med at svømme. Lige siden har vi i alle mulige henseender 

samarbejdet. Vi har været til to PL sammen i 84 og 88. Jens kom ind og prægede det, og vi blev 

respekteret og anerkendt. Tusind tak for din lange indsats i Parasport Danmark, det har været 

fantastisk godt. 

 

Lene van der Keur:  

Tillykke til det nyvalgte breddeudvalg og tillykke til Henrik og god vind. Jeg er glad for, at der gøres 

noget for fodbolden. Tak til Charlotte Svarrer. Hun kan bryste sig af at være udnævnt som ildsjæl i 

2016.  

 

John Petersson:  

Tak for i dag og i går. Tak for gode input og fortsæt det gode arbejde.  

 

 

Næste repræsentantskabsmøde vil være  

Den 29. april 2028 på Scandic i Kolding. 
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